1

日時：2019年 8月 28日（水）【通算 426回】 場所：ホテルニューオータニ 東京

構成員数 2019年 8月 28日 現在 34名 出席者数 11名

議事内容/結果

ゲストビジター紹介

第 2650地区日本ロータリーE クラブパスト会長 河本 義正(カワモト ヨシマサ)様

インターアクト委員長 加藤久幸(カトウ ヒサユキ)様

拡大補佐 吉井 栄 (ヨシイ サカエ)様

会長報告

・10周年記念例会打ち合わせ報告

・10周年記念例会のご案内状配布について

・ガバナー公式訪問例会について

・RYLA受講生推薦について

幹事報告

・ガバナーと語ろうロータリーの未来 9月 25日（水）

・東京サンライズ汐留 RC創立 5周年 10月 17日(木)

・日本のロータリー100周年記念ピンバッジ頒布

委員会報告

無し

会員報告

無し

お誕生日祝い 奨学金贈呈

各務会長 堺会員 中田会員

鄭さん(9月分)、李さん(8月と 9月分）

会員 5分間スピーチ

村田会員：仕事は弁護士、ロータリーに入ったきっかけはロータリアンであるお父さんが当クラブのチャータ

ーナイトに参加され、このクラブを紹介されたことがきっかけである。現在地区の研修委員を務めており、研

修委員の仕事とは地区の研修と企画、運営に関わり、次期ガバナー補佐研修、地区委員研修、会長研修、

地区セミナー等を企画運営、その後、新年度には新入会員セミナーを企画運営するが、新入会員セミナー

は新入会員だけでなく、ロータリー歴史を学ぶとても自分の為になるセミナーであることを感じたので皆さん

時間があれば是非参加して欲しい。

ニコニコボックス

第 2650地区日本ロータリーeクラブパスト会長 河本義正様 当クラブ ギリ パス会長からニコニコを頂

き、ありがとうございました！

2

卓話  インターアクト委員長 加藤久幸様

地区青少年奉仕委員会にはインターアクト委員会、ローターアクト委員会、青少年交換委員会、RYLA 委員

会、インターシップ委員会があり、今回はインターアクト委員会より「さあ、インターアクトクラブを提唱しよ

う！」をテーマにインターアクトクラブ設立についての卓話である。

インターアクトクラブとは●対象となるのは 12～18 歳までの青少年が集まり、学校または地域社会をベース

として活動する。●インターアクト目的：①学校や地域社会の奉仕活動を通じてリーダーとして成長する機会

を提供する。②国際理解を推進する為に、青少年の世界的友好を通して、国際理解、親善及び平和の推進

を推奨・育成する。●インターアクト目標：個人、団体として地域社会、国家および世界に向けて相互理解を

深める機会を提供、進むべき道を切り開くこと。●インターアクトの提唱ロータリークラブになる意義：ロータリ

ークラブは単に青少年を支援するだけでなく、学校単位のインターアクトクラブと協力して地元は海外で奉仕

する機会を青少年に提供することとなり、将来のロータリアンの育成に努めながら、プログラムを通じてイン

ターアクターの新しい奉仕活動のアイデアを貰うことも出来ている。●インターアクトクラブ設立課題：設立も

活動もとても簡単ではあるが、先輩インターアクターの卒業により継続性が課題である。しっかり後輩を育つ

ことが重要である。

               令和元年 8月 28日  会報担当者 王 露

次回 日時/場所

日時 令和元年 8月 28日（水） 場所 ホテルニューオータニ 東京